
 
 

UCHWAŁA NR XV/80/2025 
RADY GMINY RUSIEC 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Rusiec. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, ze zm.) oraz § 3 pkt 3    Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada 
Gminy Rusiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady: 

1) przyznawania, wysokości i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Rusiec za udział w pracach Rady Gminy 
i jej komisjach; 

2) zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Gminy Rusiec. 

§ 2. Ustala się wysokość miesięcznej diety zryczałtowanej przysługującej radnemu w zależności od 
pełnionej funkcji: 

1) dla Przewodniczącego Rady - 110 % kwoty bazowej określonej w art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie 
gminnym, zwaną dalej kwotą bazową; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady -  80 % kwoty bazowej; 

3) dla Przewodniczącego i dla Zastępcy Przewodniczącego komisji stałej  - 70% kwoty bazowej; 

4) dla radnego niepełniącego funkcji  wymienionych  w pkt 1 - 3 - 60% kwoty bazowej. 

§ 3. 1. W przypadku wystąpienia więcej niż jednej funkcji określonej w § 2, radnemu przysługuje jedna 
dieta zryczałtowana w najwyższej wysokości. 

2. Dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu 
i rzeczywistego okresu sprawowania funkcji, o której mowa w § 2. 

3. Okresy przysługiwania diet radnym ustala się: 

1) od dnia następnego po dniu złożenia ślubowania do ostatniego dnia pełnienia mandatu radnego włącznie; 

2) od dnia następnego po dniu wyboru na określoną funkcję do ostatniego dnia pełnienia funkcji włącznie; 

3) od dnia następnego po dniu powołania do składu komisji do ostatniego dnia członkostwa w komisji 
włącznie. 

4. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc 30 dni. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 4227



5. Uprawnionym, o których mowa w § 2, za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu 
komisji, której jest członkiem, potrąca się 10% należnej diety. 

6. Postanowienia ust. 5 nie mają zastosowania do tych przypadków nieobecności, w czasie których 
uprawnieni, wymienieni w § 2 wykonywali inne obowiązki związane z realizacją przez Radę zadań 
statutowych, bądź zostali delegowani na szkolenia, seminaria, spotkania, uroczystości, itp. 

7. Łączna kwota potrąceń z tytułu nieobecności radnego na sesji lub komisji w okresie jednego miesiąca 
nie może przekroczyć wysokości ryczałtu przysługującego za dany miesiąc. 

8. W razie zbiegu posiedzeń w tym samym dniu stosuje się potrącenie jak za jedną nieobecność. 

§ 4. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 następnego 
miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach Rady oraz komisjach. Dieta 
wypłacana jest na wskazany przez radnego rachunek płatniczy, chyba że radny złoży w postaci papierowej 
wniosek o wypłatę wynagrodzenia do rąk własnych. 

§ 5. 1. Niezależnie od diet, radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach 
określonych szczegółowo w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 r. w sprawie  sposobu ustalania należności z tytułu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 
Nr 66, poz. 800 ze zm.). 

2. Dieta i zwrot kosztów podróży służbowej przysługują Przewodniczącemu Rady Gminy Rusiec, któremu 
zlecenie wyjazdu służbowego akceptuje Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rusiec. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rusiec. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr LXII/416/2022 Rady Gminy Rusiec z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
ustalenia diet oraz kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Rusiec. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 maja 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rusiec 

 
 

Rafał Rabenda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4227


	UCHWAŁA NR XV/80/2025 RADY GMINY RUSIEC z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-04-14T12:19:24+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




